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THE EAST AFRICAN INCOME TAX (MANAGEMENT)
ACT, 1952

.(H.C. Act No.3 ol 1952)

Nortce or PRoposALs FoR DoUBLE Texnrtox Acneetvtrxr
(Crxlor)

THE following is a draft of an agreement which it is pro-
posed to enter into with Canada for the relief of Double
Taxation. Thc Agreement will be made by extending to Kenya
the provisions of the Double Taxation Agreement betwecn the
United Kingdom and Canada, which is reproduced below. The
Agreement will be extended subject to tlle modificatiotts con-
tained in the Notification set out thereaftcr. which Her Majesty's
Government will give to the Covernment of Canada and whiclt
will bring the Agreement into effect.

AcnBeupxr BETwEEN THE GovrnxlrcNt op rHE UNtrro
Ktxcoopr AND THE GovenxMsxr or Clxrol FoR THli
Avotolxcp or DousLe Trxlrtox AND THE Pnevextt<lx or
Frscu EvrsroN WtrH Rtspe<r ro Texrs oN lNcolvr,.

The Governnrent of the Unitcd Kingdour of Crcat Britain and
Northern lreland and the Government of Canada, desiring to
conclude an agrcement for the avoidance of doublc taxation
and the prevention of fiscal evasion with rcspect lcl laxcs on
income, have agreed as follows:-

Arlicle I
(l) The taxcs which are the subject o[ the present Aglcen]ent

arc-
(a) ln Canrda:

The income taxes, including sur-taxes, and exccss profits
tax imposed by Canada (hereinaftcr referred to as

"Canadian tax").
(b) In tho United Kingdom:

The income tax (including sur-tax), thc cxcess profits
tax and the national defence contribution (hereinafLer
refcrred to as "Unitcd Kingdom tax").

(2) The present Agrcement shall also apply to any other taxcs
of a substantially similar character imposcd by either Contract-
ing Government subsequently to the date of signature of thc
prcsent Agreement or by the Covernment of auy terril.oly to
which the present Agreement is extended under Article XV.

Articla ll
(l) In the present Agreement, unlcss the contcxt olhcrwise

rcquires-
(a)The term "United Kingdom" mcans Creat Britain and

Northern Ircland, excluding thc Channcl Islands and thc
Isle of Man.

(b) The terms "one of the tcrritories" and "tho other territory"
mean thc Unitcd Kingdom or Canada, as the contcxt
requires.

(c) The term "tax" means United Kingdom tax or Canadian
tax, as the context requires.

(d)The term "person" includes any body of persons, corponltc
or not corporate.

(e) The term "company" includcs any hody corporatc.
(/)The terms "rcsident of the United Kingdom" and "resident

of Canada" mean respectively any pcrson who is resident
in the United Kingdom for thc purposes of Uni(ed
Kingdom tax and not resident in Canada for the purposcs
of Canadian tax and any person who is resident in
Canada for the purposes of Canadian tax and not rcsident
in the United Kingdom for the purposes of United
Kingdom tax; and a company shall bc regarde.d as

lcsidcnt in the United Kingdom if its business is
nranaged and controiled in the United Kingdom and as
resident in Canada if its busincss is managed and con-
trollcd in Canada.

(,g) The tcrms "resident of one of the territories" and "resident
of thc other territory" mean a person who is a resident
of the United Kingdom or a person who is a resident
of Canada, as the context requircs.

(ft) The tcrms "United Kingdom enterprise" and "Canadian
cnterprisc" mean rcspectively an industrial or commercial
enterprisc or undertaking carried on by a resident of the
United Kingdom and an industrial or commercial entcr-
prise or undcrtaking carried on by a rcsident of Canada;
and tl.rc terms "enterprisc of one of the territories" and
"entcrprise of the other tcrritory" n.rcan a United
Kingdom entcrprisc or a Canadian enterprise, as the con-
Lext requires.

(i) Thc tcrnr "pcrmancnt cstablishment", whcn uscd with
rcspect to an cnterprise of onc of the tcrritories, means
:r branch or other fixed place of business, but does not
include an agcncy unless the agent has, and habitually
exerciscs, a gencral authority to negotiate and conclude

. .contracrs on behalf of such enterprise or has a stock of' rnrirchahdiSe fro:n which he rcgularly fills orders on its
hchalf.

An cnterprisc of onc of the tcn'itories shalI not be
decmed to havc a permanent cstablishment in the other
tcrlitory nrcrely becruse it carrics on business dealings in
rhat otlrcr telrit.ory through a bona fide brokcr or gcneral
comnrission agent acting in thc ordinary course of his
business as such.

Thc fact thlt an entcrprisc of onc oI the territories
nttintains in thc other territory a fixed place of business
cxclusively for thc purchasc of goods or merchandise
shall not of itsclf constitute that fixed place of husincss
r pcrnrancnt cstablishment of thc cnterprisc.

Thc fact thut a company which is a rcsident of one' of the terrjtorics has a subsidiary company which is a
rcsidcnt of thL' othcr territory or which is engaged in
tradc or business in that othcr territory (whether through
n pcrmanent establishmcnt or otherwise) shal[ not of itscll'
constitutc that subsidiary company a permanent cstab-
lishrnent of its parcnt company.

(2) Thc tcrnr "irrdustrial or contmercial profits", as uscd in
tllc prcscrlt Agrcemcnt, does not includo irrcome in thc form of
dividcnds, intcrest, rcnts or royalties, managcmcnt charges, or
rcnrnneration for labour or ;iclsonal scrviccs.

(3) In thc application of rhe provisions o[ the present Agrcc-
n'icnt hy onc of thc Contracting Covernmcnts any term not
otherwise defincd shall, unless thc contcxt otherwisc requir.cs,
have thc meaning which it has under the laws of that Coutract-
ing Covernment relating to the taxes which are the subject of
tlrc prcsent Agrecnrcnt.

Article lll
(l) Thc industrial or commerciirl profits of a Unitcd Kingdorn

crltcrprise sh:rll not be subject to Canadian tax unless the cntcr-
prise is cngagcd in tradc or busincss in Canada through a
permanent cstablishmcnt situatcd tlrcrcin. If it is so engagcd,
tax may bc imposed on those profits by Canada, but only on so
nruch of thcm as is attributablc 10 rhat pcrmancnt establishnrcnt.

(2) Thc industrial or conrmercial profits of a Canadian enrcr-
plise shall not bc subject. to United Kingdonr tax unless the
cntcrprisc is engagctl in trade or busincss in the United Kingdom
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through a permanent establishment situated therein' If it is so

engagid, tix may be imposed on those profits by the United
Kingtom, but only on so much of them as is attributable to
that permanent establishment: Provided that nothing in this
paragiaph shall affect any provisions of the law of the Unitcd
kingaom regarding the imposition of excess profits tax and
natianal defince contribution in the case of inter-connected
companies.

(3) Where an enterprise of one of the territories is engaged in
trade or business in the other territory through a permanent
establishment situated therein, there shall be attributed to such
permanent establishment thc industrial or commercial profits
which it might be expected to dcrive if it were an independcnt
enterprise engaged in the same or similar activilies under the
same or similar conditions and dealing at arm's length with the
enterprise of which it is a permanent establishmcnt.

(4) No portion of any profits arising from the sale of goods
or merchandise by an entcrprise of one of the territorics shall
be deemed to arise in thc other tcrritory by reason of 1hc mere
purchase of the goods or merchandise within that other territory.

(5) Whcre a company which is a residcnt of one of the terri-
'tories derives profits or income from sources within the other
territory, the Government of that other territory shall not
impqse any form of taxation on dividends paid by the company
to persons not resident in that other territory, or any tax in the
nature of an undistributed profits tax on undistributed profits
of the company, by reason of the fact that those dividends or
undistributed profits represent, in whole or in part, profits or
income so derived.

. Arricle IV
Whero-
(a) an enterprise of one of thc territories participates dircctly

or indirectly in the management, control or capital of an
enterprise of the other territory, or

(D) the same pcrsons participatc directly or indirectly in the
management, control or capital of an enterprise of one
of the territories and an cnterprise of the other territory'
'and

(c) in either case conditions are made or imposed bctwcen the
two enterprises, in their commercial or financial relations,
which differ from those which would be made between
independcnt entcrpnses,

then any profits which would but for those conditions havc
accrued to one of the enterprises but by reason of those con-
ditions have not so accrued may bc included in the profits of
that enterprise and taxed accordingly.

Article V

Notwithstanding the provisions of Articles III and IV, profits
which a rcsident of one of the territories derives from operating
ships or aircraft shall be exempt from tax in thc othcr tcrritory.

Article Vl

(l) The rate of Canadian tax on income (other than earned
income) derived from sources within Canada by a resident of
the'United Kingdom who is subject to United Kingdom tax in
respect thereof and not engaged in trade or business in Canada
through a permanent establishment situated rhcrein, shall not
excecd 15 per cent.

(2) Notwithstanding the provisions of the foregoing paragraph,
dividends paid to a company which is a resident of thc United
Kingdom by a Canadian company, all of whose shares (lcss

directors' qualifying shares) which havc undcr all circumstances
full voting rights are beneficially owned by the former company,
shall be exempt from Canadian tax:

Provicled that exemption shall not be allowed if ordinarily
more than one-quu.tei of the gross income of the Canadian
company is derived from interest and dividends othcr than
intercst and dividends from any wholty-owned subsidiary
conlpany.

(3) Income (other than earned income) derived from sources

wiihln the United Kingdom by an individual who is a resident
of Canada, subjcct to Canadian tax in respect of the income'
and not engaged in trade or business in the Uriited Kingdom
through a peimanent cstablishment situated therein, shall be

exempt from united Kingdom sur-tax.

Article VII
Copyright royalties and other like payments- made in respecl

oJ 11,.i p-roduction or reproduction of 
'any 

Iiterary, dramatic'
niuricol 

'.,r artistic work (but not including rents or royalties
in rcspcct o[ motion picture films) and de-rived from sources

,"ithin'on" of the territories by a rcsident of the other territory
who is liable to tax in that other territory in respect thereof and

not cngxged in trade or business in the first-mentioned territory
througf, i p"rman"nt cstablishment situated therein, shall be

cxempt from tax in that first-mentioned tcrritory.

.4rticle VIll
(l) Rcmuneration (other than pensio-ns) paid by. one of the

Coniracting Govcrltmcnts to any individual -for. services rendered

. i-fi"i C6nit"cting Government in the discharge of govern-

nl.niul fun.tions shill bc exempt from tax in the territory of the

oif,"r CLntru.ting Government if the individual is not ordinarily
iesident in that t-erritory or is ordinarily residcnt in that territory
solely for the purposc of rendering those services'

(2) Any pcnsion paid by one of the Contracting Govern'
n,*it to- any individual foi services rendered to that Contract'
inn Gou"rnnr"nt in the discharge of govcrnmental functions
shall ue cxempt from tax in the territory of rho other Contract'
ing Gou"rn*.nt, if imntediately prior to the ce-ssation of those

seivices the remuneration therefor was exempt from tax in that
ierrirory. whether under paragraph (l) of this Articlc or other-
*i.", o,' would havc becn cxempt under that paragraph if the
presint Agreement had been in force at thc time when the
remuneration was Paid.

(l) The provisions of this Articlc shall not apply to payments

in'rcspcct of services rendered in connection with any trade ot
busincss carried on by eithcr of the Contracting Governments
for purposcs of Profit.

(l) An individu", *n. ,l;'1':,11, ", the United Kingdom
rniif t" "i".pt from Canadian tax on profits or remunerations
i;;;r;;.i of iersonal (including professional) services performed

within Canada in any taxation year if-
(a) he is prescnt within Canada for a period or periods not' ' .*....ling in thc aggrc'gate 183 days during that year, and

(b) thc services are performcd for or on behalf of a person

rcsident in the United Kingdom, and

(c) the profits or rcmunerations arc subject to United
Kingdom tax.

(2) An individual who is a rcsident of Canada shall bc
cxcmpt from United Kingdom tax on profits or remuneration
in reipect of pcrsonal (including professional) services performed
within thc United Kingdom in any year of assessment if-

(a) he is prcsent within the United Kingdom for a period or
periods not exceeding in the aggregate 183 days during
that year. and
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(b) thc services are performed for or on behalf of a person

resident in Canada, and
(c) the profits or remuneration are subject to Canadian tax.

(3) The provisions of this Article shall not apply to thc
profits or remuneration of public entertainers such as stage,

motion picture or radio artists, musicians and athletes'

Article X
(l) Any pension (other than a pension paid by the Covern-

ment of Canada for services rendered to it in the discharge of
governmental functions) and any annuity, derived from sources
within Canada by an iodividual who is a resident of the United
Kingdom and subject to United Kingdom tax in respect
thereof, shall be exempt from Canadian tax.

(2) Any pension (other than a pension paid by the Covern-
ment of the United Kingdom for services rendered to it in the
discharge of governmental functions) and any annuity, derived
from sources within the United Kingdom by an individual who
is a resident of Canada and subject to Canadian tax in respect
thereof, shall be exempt from United Kingdom tax.

(3) The term "annuity" means a stated sum payable periodi-
cally at stated times, during life or during a specified or ascer'
tainable period of time, under an obligation to make the
payments in consideration of money paid.

Arlicle XI
A professor or teacher from one of the territories who receives

remuneration for teaching, during a period of temporary resid'
ence not exceeding two years, at a university, college, school ol
other educational institution in the other territory, shall be

exempt from tax in that other territory in respect of that
remune ration.

Article XII
A student or business apprentice from one of the territories

who ls receiving full-time-iducation or training in the other

territory shall be exempt from tax in that other territory on
p"y.antt made to him by persons in the-first-mentioned territory
ioi th" pr.po.es of his maintenance. cducation or training'

Article XlIl
(1) Subject to thc provisions of the law of the United

fiiiiaom- rcgarding the allowance as a credit against United
(i;;;"; tax- of tlx pavable in a territorv outside the United
kinEao., Canadian iai pavablc in respect of -.income from
souries within Canada shall be allowcd as a credit against any

Unit"a Xingaom tax payable in respect of that income. Where

zuch incomJ is an ordinary dividend paid by a Canadian debtor'
ihe credit shall take into account (in addition to any Canadian
income tax chargeable directly or by deduction in respect of the

dividcnd) thc Cinadian income tax payable in respect of its
orofits by the company paying the dividend, and where it is

dividend paid on participating preference shares and represent-
ing both a dividend at a fixed rate to which the shares are

cnfitled and an additional participation in profits, the Canadian
income tax so payable by the company shall likewise be taken
into account in so far as the dividend exceeds that fixed rate'

(2) For the purposes of the foregoing paragraph-.and of the

aforesaid provisions of the law of the United Kingdom, so

much of thc tax chargeable under the law of Canada relating
to excess profits tax as is chargeable otherwise than by rcfcrence
to excess profits shall be treated as income tax and not as

excess profits tax.

(3) Subiect to the provisions of the law of Canada rcgarding
the deduition from tax payable in Canada of tax paid in a

territory outside Canada, Unitcd Kingdom tax payable in respect

of income from sources within the United Kingdom shall be

deducted from any Canadian tax payable .in respect of that
income. Where suCh income is an ordinary dividend paid by a

company resident in the United Kingdom, the-deduction shall
take- into account (in addition to any United Kingdom income
tax appropriate to the dividend) the United Kingdom national
dcfenii contribution payablc by the company in respect of its
profits, and where it is a dividend paid on participating prefer'
encc shares and represcnting both a dividend at the fixed rate 10

which the shares are entitled and an additional participation in
profrts, the national defence contributiort so payable by the
company shall likewise be taken into account in so far as the
dividend exceeds that fixed rate.

(4) For the purposes of this Article, profits or- rcmuneratlon
foi iersonal (including professional) services performed in one

;f the territoiies shall be deemed to be income from sources

*ltr-li. tf*t territory, and the services of an individual whose

scrvices are wholly or nrainly performed in ships or aircrafl
opcrateO by a resident of onc of the territories shell be deemed

ro be performed in that territory.

Article XIV

(l) The taxation authorities of thc Contracting Governments
-h;ii ;;;;;'-iu.tt'inrotrnution (being information available

;il;r 
-i[l;;ectlve 

ta*ution laws of the Contractins Govern'

*."tst-"t ii-'n""..*ty for carrying out the p-rovisions of the

,r.."ii -,q**...nt ot fot the' pievention of fraud or the

Ia*irir,r",l"" 
-oi -rtututory 

proviiions against leg-al . 
avoidance

in rclation to the taxes which are the subjcct of the present

I#;;;i. Iny inroim"tion so exchanged shall .be treaied as

r"Ei.t'r"a tfr"il'not be disclosed to any persons-other than thosc

"oncerncd 
with the assessment and collection of the taxes which

oi"- ,n" *U:."t of the present Agreement' No- information shall

;;;;h;;;;a which would disciose anv trade secret or"trade
process.

(2) Thc taxation authorities of the Contracting Governments
*ui'"ontrtt together as may tc- necess'rry for the.purpose of

""iivi.g 
out thi provisions of the present Agreembnt and, in

p".i1""irt, the provisions of Articles III and lV'

(3) As used in this Article, the term "taxation authorities"
means, in the case of Canada, the Minister of National Revenue

or hii authorized rcpresentative; in the casc of the United
fingaorn, thc Commissioners of Inland Revenuc 'or their
auttr"orizea representative: and, in the case of any tcrritory to
orhi"f, th" present Agreement is extended under Alticle XV' thc
competent authority lor the administration in such territory of
the iaxcs to which the prescnt Agreement applies.

(r) Either or the conrra:;:;::::",,*,"ts mav, on the com'

ing ifr iorce of the present Agreement or at any .time there-

,ii"i *rtii. ii continues in forci, bv a written notification ol
.ii.nr;on given to the other Contracting Government, declare tts

a..ii" ittuitt" operation of the present Agreement shall extend,

iubject to such modification as may be necessary' to all or any
oi its colo.rie., overseas territories, protectorates' or territories
in r.ip..t of which it exercises a mandate or truste':ship, which
impost taxes substantially similar in character to those which
a.i ttre subject of the present Agreement. The prcsent Agree'
mint shatt, subject to iuch modifications (if any) as may be

specified in the-notification, apply to the lcrritory or territories
named in such notification on the date or dates spccified in the

notification (not being less than sixty days from the date of the

notification) or, if no date is specified in respcct of any such
territory, on the sixtieth day after the datc of the notification,
unlcss,-prior to the date on which the Agrecment would other'
wisc beiorne applicablc to a particular territory, the Contracting
Covernmcnt to whom notification is given shall have informed
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the othcr Contracting Government in writing that it does not
accept the notincation as to that territory. In the abscnce of
such cxtension, the present Agreement shall not apply to any
such territory.

(2) At any time after the expiration of one year from the
entry into force of an cxtension undcr paragraph (l) of this
Article, either of the Contracting Governments may, by written
notice of termination given to the other Contracting Govern.
ment, terminate the application of the present Agreement to any
territory to which it has been extended under paragraph (l),
and in that event the present Agreement shall cease to apply,
six months after the date of the notice, to the territory or
territories namcd therein, but without affecting its continucd
application to Canada, the Unitcd Kingdom or to any other
territory to which it has bcen extended under paragraph fl)
hereof-

(3) In the application of the prescnt Agrecmcnt in relation
to any territory to which it is extended by notification by the
United Kingdom or Canada, referenccs to the "United
Kingdom" or, as the case may bc. "Canada" shall bc construed
as referenccs to that territorY.

(4) The tcrmination in respect of Canada or the United
Kingdom of thc prcsent Agrecmcnt under Article XVIII shall,
unless otherwise expressly agreed by both Contracting Govcrn-
ments, terminate the application of the present Agreement to
any territory to which the Agreemcnt has bccn cxtended by
Canada or the United Kingdom.

(5) The provisions of thc preceding paragraphs of this Article
shall apply to the Channcl Islands and the Isle of Man as if
they were colonies of the United Kingdom.

Arricle XVI

The present Agreement shall come into force on the date on
which the last of all such things shall have been done in the
United Kingdom and Canada as are neccssary to give the
Agreement the force of law in thc United Kingdom and
Canada respectively, and shall thcreupon havc effect-

(a) in Canada as rcspccts income t:rxcs, including sur-taxes.
for the taxation ycar 1946 and subsequcnt years, and as
respects excess profits tax for any fiscal period beginning
on or after the first day of January, 1946, and for the
unexpired por(ion of any fiscal period currcnt at that
date;

(b) in the United Kingdom. as respccts incomc tax fol the
ycar of assessment beginning on the 6th day of April,
1946, and subsequent years; as rcspects sur-tax for the

. year of assessment beginning on the 6th day of April,
1945, and subsequent y;ars; and as rcspects excess profits
tax and national dcfence contribution for any chargeable
accounting pcriod bcginning on or after the first day of
January, 1946, and for the unexpired portion of any
chargcable accounting pcriod current at that date.

(a) in Canada, for the taxation year 1946 and subsequent
years ;

(b) in thc United Kingdom, as respccts income tax for the
ycar of assessrnent beginning on the 6th day of April,
1946, and subsequent years, and as respects sur-tax for
the year of asscssment beginning on the 6th day of April,
1945. and subsequent years.

Article XVII
The present Agrecment shall bc deemed to have superseded

the Agreements made on rhe 8th day of May, 1930, and the
3rd day of October, 1935, between the Government of the United
Kingdom and the Covcrnment of Canada for reciprocal
exemption from income tax in ccrtain cases of profits accruing
from the business of shipping and profits or gains accruing
through an agency respectively, and those Agrecmcnts shalt cease
to have effect-

Arricle XVIII
(l) Thc present Agreement shall continuc in efiect indefinitely

but either of the Contracting Covernmcnts may, on or before
the 30th day of June in any calendar year after thc year 1947,
give notice of termination to the other Contracting Government
and, in such cvent, thc prcscnt Agreement shall ceasc to be
effectivc-

(a) in Canada, as respects income taxcs, including sur-taxes,
for any taxation year ending in or after the calendar
ycar next following that in which such notice is given,
and as respects exccss profits tax for any fiscal period
bcginning on or after the first day of January in the
calcndar year next following that in which such notice
is given and for the unexpired portion of any fiscal period
current at that date;

(b) in thc United Kingdom, as respects income tax for any
year of asscssment beginning on or after the 6th day ol
April in the calendar year next following that in which
such noticc is given; as respccts sur-tax for any year
of a.sscssmenr beginning on or after thc 6th day of April
in the calendar year in which such notice is given; and
as respccts excess profits tax or national defence contri-
bution for any chargeable accounting period beginning
on or after thc lirst day of January in ihe calendir yeai
ncxt following that in which such notice is given and for
thc unexpired portion of ani chargeable accounting period
current at that datc.

(2) Thc termination of the prescnt Agrcement shall not have
the €ftect of reviving any agreement or arrangement abrogated
by the prcsent Agreement or by agrccments preiiously conci-uded
between the Contracting Covcrnmcnts.

DRAFT NOTIFICATION
Srn,

I havc the honour to inform you that my Government, in
accordance with Article XV of the Agreement between the
Government of the United Kingclom and thc Government of
Canada for the avoidance of doublc taxation and the prevention
of fiscal cvasion with respect to taxcs on incomc, dated 5th June.
1946, has instructed mc to give notice of its desire that the
Agrecnrent shall extend to certain colonial territories, the
Governmcnts of which havc been consulted and have exprcssed
their wish for the extension. Thb names of the territories and
the t.Jxes concerned are listed in thc Appendix hereto,

2. Thc extension, it is suggestcd, shall have effect jn Canada
as respects income taxes, including sur-taxes, for the taxation
ycar 1954 and subsequent years, and, in the territorics, as
respects the taxes listed opposite their names in the Appendix
hereto. for the year of income 1953 and subsequent years.

3. In rclation to the territories listed in thc Appcndix, the
Agreement will require modification as follows:-

(a) In Article II the following words shall bc inscrted at the
cnd of sub-paragraph (c) of paragraph (l): .,but shall
not include any rax which is payable in respect of any
dcfault or omission in relarion ro the taxes to which this
Agrccment as extended applies or which represcnts a
penalty imposed under the law of the territory concerned
relating to thosc taxes."
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&) At thc end of para3raph (l) of Articlc III lhall be inscrtcd
thc words: "Providcd that no0ing ia this Arti,clc shdl
aEcct any provioions of thc law of cithor of the territoriee
rqalrding thc taxatioo of incomc from the buriaac of
iDgurence."

(.c) At- t1f ena of paragraph (3) of Articlo III thc full rtop
shall bc delcted and tbc following worda added:

". and the profits 60 sttributod shdl bc dccmed
to be income dcrived from sources in that other territory".

(d) Article XI shall bc deleted.

(e) Article XIII, paragraph (3), sball apply in such a way rhar
wherc a pcrrcn is trcatcd as recidcat both ir Carrada
and in onc of the following tcrritories, i.e. Kenya,
TanSroyila, Uganda and Zanzibar, thc.credit ghall extcnO
to tho tsx chrrgcd by that tcrritory on incomc arisin3
from sources iri any of the other threo.

U) In Articlc XIV the words ..or for the prevcntion of fraud
or the administration of stanttory provirions against Iegat
avoidance" shall be delctcd.

N. lt is proporcd that this notificarion and the Canadian
Gorcmmc-nt's written acceptance shatt be rcgarded as putting
ott rccord thc agreemetrt of the two Governments ttrit ttri

doublc taxation agrecment rs modificd rbnll epply to tb'tcrri.
tories named on thc sirtieth dey,aftcr thc dato bclor.

5. Subject to thc concurcu, of thc Crnadiro Govcmmt,
nptice of thc extcnsion of thc furccmcnt to thc Tcrrttoricr armd
in the Appendix would be published io thc Londm Giwt.
and it is assumcd that the Caidiari Govoranront vouu rLh to
arrangc for notice to bc publirhcd in tho Canada Garilt .

I havc tbc honour to bc, Slr,
Your obcdient scrvatrt,

Arpexorx
Teriltory,-Iaxea to which the furoemcnt is to rP!ry iD tbo

tcrritory.
Kenya.-{he income tax (including sur-tax) and thc DGrrm.l

tax.
Tanganyika.--The income tax (including sur-tu) rd th!

non-native poll tax. I

Uganqa.-'fhe income tax (including sur-tsr) aod tbc lm,
native poll tax.

Zanzibar.-:11s income tax (including sur-tax).
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